



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

"Muzeum na kółkach" we wrześniu Mławie

Publikowane od

23.05.2014 00:00:00

Publikowane do

23.06.2014 00:00:00

/IZUALIZACJE



Mława jest jednym z 20 miast, uczestniczących w projekcie "Muzeum na kółkach", które przybliży mieszkańcom historię i kulturę przedwojennej społeczności żydowskiej. Do października objazdowa wystawa edukacyjna odwiedzi szereg miejscowości, pokonując 3000 kilometrów, wprowadzając w temat historii i kultury społeczności żydowskiej w Polsce. W Mławie będzie dostępna dla zwiedzających w dniach 15-17 września.

W każdej miejscowości będzie gościła 3 dni. Wystawie będą towarzyszyć wykłady, warsztaty, dyskusje i projekcje filmów oraz inne działania w ramach programu przygotowanego przez Muzeum oraz liderów lokalnych – inne w każdym z odwiedzanych miast.

W każdym z nich rozstawiony zostanie pawilon z ekspozycją, w którym zwiedzający zobaczą interaktywną mapę swojego miasta, pokazującą jego żydowską historię. Zaprezentowana zostanie również wystawa planszowa, przybliżająca losy Żydów w okresie międzywojennym oraz model sztetla – żydowskiego miasteczka, który ułatwi zrozumienie roli najważniejszych żydowskich instytucji.

W każdej miejscowości wystawie będą towarzyszyć wykłady, warsztaty, dyskusje i projekcje filmów – dla szkół i indywidualnych zwiedzających. Muzeum przygotowało je wspólnie z lokalnymi koordynatorami wyłonionymi w konkursie, w którym oceniane były ich propozycje działań i lokalnych partnerów wystawy. .

Koordinatorami lokalnymi w Mławie są: Barbara Zaborowska - Towarzystwo Miłośników Twórczości Tekli Bądarzewskiej i i Leszek Arent-Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej, partnerem - Urząd Miasta Mława.

To właśnie pasja i zaangażowanie lokalnych edukatorów i miłośników historii zdecydowały, że muzeum na kółkach w 2014 roku przyjedzie do: Brzezina, Gniewkowa, Kocka, Kowala, Krosna, Makowa Mazowieckiego, **Mławy**, Supraśla, Radzyna Podlaskiego, Tomaszowa Lubelskiego, Tyczyna, Warty, Zduńskiej Woli i Żyrardowa. Wystawę będzie można zobaczyć również na festiwalach w Krakowie, Piotrkowie Trybunalskim, Olsztynie i Kazimierzu Dolnym.

Organizatorem projektu Muzeum na kółkach jest Muzeum Historii Żydów Polskich. Współrealizatorem są liderzy lokalni, lokalne instytucje partnerskie oraz organizatorzy odwiedzanych festiwali kulturalnych.

Projekt Muzeum na kółkach jest finansowany w ramach projektu „Żydowskie Dziedzictwo Kulturowe” dofinansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009–2014 w ramach projektu „Konserwacja i rewitalizacja dziedzictwa kulturowego”.

źródło: jewishmuseum.org.pl

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/muzeum-na-kolkach-we-wrzesniu-mlawie>